Apostolica non valebant, pro eo quod castrum Guargia... ubi est ejus domicilium principale, constituti in diececi Rodon...

o quod in ipsa diececi...

fuisse privilegium tale concessum, non tamen profectus illis, qui se certo loco respondere, vel solvere, adversariis promiserunt...

P I T H. 35 Pecunia summa.] V. C. addit, quam Episcopo Romae agenti Ecclesie sue negotia crederat.

XVIII. IDEM Abbati Trece. 37

Quantum Laici possint jurisdictionem non sui iudicis prorogare, Clerici tamen non possunt, nisi Episcopi diocesis sui consensus accedat...

Significasti nobis, quod P. Clericus ad petitionem C. mercatoris se tue jurisdictioni subiecit, si in termino nunc elapso, de pecunia mutuata non satisfecisset eidem...

P I T H. 37 Trece.] Tresdon. 38. Judicem constituere.] Aliud olim obtinuit. Vide Concil. Aurel. 4. can. 20. &c. cap. 1. & 2. sup. hoc tit.

XIX. IDEM 39.

Legitime citatus, tenetur coram iudice citante causam persequi, non obstante, quod ipsi citacionem mutaverit forum.

Proposuit nobis, quod quidam subditus tuus ad petitionem cuiusdam adversarii sui, a te legitime citatus ad causam, quia postmodum jurisdictionis alterius esse cepit...

P I T H. 39 Idem.] Fratri P. Canonico.

XX. IDEM.

Quisque Clericus potest in curia Romana conveniri, licet alias specificet forum ibi non fortitior: habet tamen ex causa jus revocandi domum.

Licet ratione delicti seu contractus aut domicilii, five rei, de qua contra possessorem causa moveret, quibus forum regulariter quis fortitur, Episcopus vester apud Sedem Apostolicam conventus non fuerit...

P I T H. 40 Mater est eadem.] Sic et olim cum Roma esset communis patria. L. nec enim, §. si cum, ff. ex quib. caus. majores, &c.

DE LIBELLI OBLATIONE.

TITULUS III.

I. EX CONCILIO apud sanctum Medardum habito.

Aktor tenetur in scriptis libellum porrigere. Vel sic: Judex non debet admittere actorem ad litigandum, nisi prius ei libellum in scriptis offerat.

IGNARUS 1 b Episcopus dixit: Habetis libellum reclamationis vel postulacionis? Illi responderunt, se praemanibus nullum habere libellum.

P I T H. 1 Ignarus Episcopus.] Hincmarus Archiepiscopus.

II. INNOCENTIUS III.

Cum agitur reali, non sufficit rem generaliter peti, sed debet ita specificari, ut evitetur obscuritas &quivocatio. Significastis nobis, quod inter ipsos ex una parte, & V. ex altera, super quadam terra coram iudicibus delegatis tracti fuissent in causam, oblato eis libello...

debitum, si quid post appellationem hujusmodi noveritis attentatum, &c.

P I T H. 3 Innocentius III.] Magno Gregorio Archiepiscopo, & Guillelmo Normano, & Gregorio de Grotis, Canonice Sueslion.

Significantibus.] Repetitur inf. de appellat. cap. 49.

III. GREGORIUS IX. Archiepiscopo Civitatis Novae, & M. Canonico Culmen.

Non tenetur vobis respondere libello in actione personali, si non exprimitur causa petendi.

Dilecti filii fratres Ecclesie sancte Marie de Hispida, sua nobis petitione monstrant, quod cum Prior & Conventus sancte Marie ad Carceres, ipsos super quadam pecunia summa coram Priore sancte Trinitatis Veron. auctoritate Apostolica convenissent...

P I T H. 5 Crimen.] V. C. 2. Clugiensis. Marie ad Carceres.] Taxa Beneficiorum, Marie Carcerum, diocesis Paduane.

DE MUTUIS PETITIONIBUS.

TITULUS IV.

ALEXANDER III. Vulterano Episcopo & Abbati de Spongia. [c. an. 1180. Roma in Campaniam.]

Judex etiam delegatus, compellitur actorem ad respondentendum reo in causa reconventionis, & utramque causam ordine successivo simul audiat.

EX literis: [Et infra a.] Quoniam rationis ordo exigit, ut Plebanus & Clerici Maturen. Abbati & fratrib. Maturen. Monasterii, de iis, qua adversus eos proponunt, debeant in vestra presentia respondere...

De mutuis petitionibus.] In Gallia reconventio non habet locum in foro seculari.

Delegatis.] Aliud in arbitrio de certa re. cap. 6. si pr. de arbit.

In continentis.] L. 1. §. ult. ff. de extraordin. cognit. L. 11. §. 1. de jurisdic. omni. Judic. L. 22. de Judicis. L. 1. §. ult. que sententia sine appellat. resind. post. Nov. 96.

II. CELESTINUS III. Rothoma. Decano. [c. an. 1195. Roma in Galliam.]

Modus procedendi datus per rescriptum in causa reconventionis, intelligitur repetitur in causa reconventionis.

Prudentiam: Et infra. Sanè consulisti nos, utrum cum causa appellacione remota committitur, & reus coram eodem iudice actorem conveniret, & actor super reconventionem appellacionis obstaculum interponit...

De litis contestatione.] Titulus V.

I. GREGORIUS IX. Abbati S. Joannis in Vineis. [c. an. 1230. Roma in Galliam.]

Non per positiones & responsiones, sed per petitionem in iure propositam, & responsionem secutam, fit litis contestatio, qua omnia nullus est processus.

Inter Episcopum Novientem & Capitulum Ecclesie sancti Quintini ex altera, super quibusdam injuriis, & excommunicationum sententis, & quibusdam aliis articulis orta fuit materia questionis: Et infra. Judices factis quibusdam positionibus, & responsionibus ad easdem; auditis etiam, que partes voluerunt proponere coram eis...

debitum, si quid post appellationem hujusmodi noveritis attentatum, &c. Innocentius III.] Magno Gregorio Archiepiscopo, & Guillelmo Normano, & Gregorio de Grotis, Canonice Sueslion. Repetitur inf. de appellat. cap. 49.

III. GREGORIUS IX. Archiepiscopo Civitatis Novae, & M. Canonico Culmen. Non tenetur vobis respondere libello in actione personali, si non exprimitur causa petendi.

Dilecti filii fratres Ecclesie sancte Marie de Hispida, sua nobis petitione monstrant, quod cum Prior & Conventus sancte Marie ad Carceres, ipsos super quadam pecunia summa coram Priore sancte Trinitatis Veron. auctoritate Apostolica convenissent...

P I T H. 5 Crimen.] V. C. 2. Clugiensis. Marie ad Carceres.] Taxa Beneficiorum, Marie Carcerum, diocesis Paduane.

DE MUTUIS PETITIONIBUS.

TITULUS IV.

ALEXANDER III. Vulterano Episcopo & Abbati de Spongia. [c. an. 1180. Roma in Campaniam.]

Judex etiam delegatus, compellitur actorem ad respondentendum reo in causa reconventionis, & utramque causam ordine successivo simul audiat.

EX literis: [Et infra a.] Quoniam rationis ordo exigit, ut Plebanus & Clerici Maturen. Abbati & fratrib. Maturen. Monasterii, de iis, qua adversus eos proponunt, debeant in vestra presentia respondere...

De mutuis petitionibus.] In Gallia reconventio non habet locum in foro seculari.

Delegatis.] Aliud in arbitrio de certa re. cap. 6. si pr. de arbit.

In continentis.] L. 1. §. ult. ff. de extraordin. cognit. L. 11. §. 1. de jurisdic. omni. Judic. L. 22. de Judicis. L. 1. §. ult. que sententia sine appellat. resind. post. Nov. 96.

II. CELESTINUS III. Rothoma. Decano. [c. an. 1195. Roma in Galliam.]

Modus procedendi datus per rescriptum in causa reconventionis, intelligitur repetitur in causa reconventionis.

Prudentiam: Et infra. Sanè consulisti nos, utrum cum causa appellacione remota committitur, & reus coram eodem iudice actorem conveniret, & actor super reconventionem appellacionis obstaculum interponit...

DE LITIS CONTESTATIONE.

TITULUS V.

I. GREGORIUS IX. Abbati S. Joannis in Vineis. [c. an. 1230. Roma in Galliam.]

Non per positiones & responsiones, sed per petitionem in iure propositam, & responsionem secutam, fit litis contestatio, qua omnia nullus est processus.

Inter Episcopum Novientem & Capitulum Ecclesie sancti Quintini ex altera, super quibusdam injuriis, & excommunicationum sententis, & quibusdam aliis articulis orta fuit materia questionis: Et infra. Judices factis quibusdam positionibus, & responsionibus ad easdem; auditis etiam, que partes voluerunt proponere coram eis...

Vide Bart. & Fulgositum, & Paulum in l. causam, C. de trans. Soc. de reg. 295.

P I T H. 1 Contestatione.] Sive inchoatione. Novell. 112. S. Joannis in Vineis.] diocesis Sueslionensis, Ordinis S. Augustini.

Novientem.] Novientensem. Sed per petitionem, &c.] Conclusionem. Vide cap. dudum, §. 4. partibus, de election. L. 1. §. 1. & §. fin. autem reu, C. de jurjur. propter calumniam.

UT LITE NON CONTESTATA NON PROCEDATUR AD SENTENTIAM DEFINITIVAM.

TITULUS VI.

I. INNOCENTIUS III. Abbati sancti Proculi, & L. Canonico Bononiensi. [c. an. 1204. Roma in Flaminiam.]

Si agatur de adulterio ad separationem tori, & ante litis contestationem reus est continuatus, potest excommunicari: sed testes recipi non possunt, nec causa definiti.

AD haec Deus: [Et infra a.] Cum causa, que inter R. & B. uxorem ejus vertitur, auctoritate Apostolica vobis commissa fuisset, tandem procurator ejusdem R. libello uxoris, quo virum ad separationem tori, & ut dote reciperet, de adulterio accusabat, noluit respondere...

In Apost. Sede constituit totius Ecclesie magistratum, ut quia secundum Scripturam sententiam, fecit Deus bonum rectum, sed ipse se immiscuit questionibus iniquis, ad eandem nodi questionum difficiles referantur, suo recto iudicio dissolvendi: Et infra. Ad Apostolatus nostri notitiam literarum vestrarum infumatione pervenit quoddam...

In Apost. Sede constituit totius Ecclesie magistratum, ut quia secundum Scripturam sententiam, fecit Deus bonum rectum, sed ipse se immiscuit questionibus iniquis, ad eandem nodi questionum difficiles referantur, suo recto iudicio dissolvendi: Et infra. Ad Apostolatus nostri notitiam literarum vestrarum infumatione pervenit quoddam...

Et attestacionibus publicatis diligenter auditis que fuerunt ipsius nomine allegata. Quia vero cum de serenda sententia cum viris prudentibus tractaretis, diversorum inventis diversa consilia, quibusdam dicentibus appellacioni simpliciter deferendum, aliis autem appellacioni deferendum non esse, nonnullis etiam asserentibus appellacionem nullatenus tenuisse, cum mulier non sit restituenda viro suspecto, nisi de impunitate sufficienti praestita cautione, vos in tanta varietate nos consulere voluistis, qualiter esset in hoc negotio procedendum. Nos igitur.

Sancti Proculi.] Ordinis S. Benedicti. Lanfranco. Ad haec Deus, &c.] Extat integra pag. 232. Epistol. Innocent.

Ad separationem tori, &c. de adulterio accusabat.] L. cum consensu, C. de repud. civiliter tamen potius quam criminaliter. L. 1. C. ad leg. Jul. de adulter. Et ideo per procuratorem tunc agitur.

Potuit tamen, &c.] Non sunt haec in antiqua Decretali, & videntur a Bernardo Papiensi addita. Nisi de impunitate sufficienti, &c.] Cap. ex transmissa, & cap. literas, inf. de restitu. spoliator.